
      

 

PORTARIA Nº 0044/2020
 

Nomeia  Coordenação  de  Estágio  de  Curso  de

Graduação  vinculado  ao  Instituto  de  Ciências

Humanas da Unifesspa.

  

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL

E SUDESTE DO PARÁ - ICH/UNIFESSPA, Prof. Dr. Marcus Vinicius Mariano de Souza, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Portaria nº.0944/2019, de 19 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da

União  nº.  118,  de  21  de  junho  de  2019,  Seção  2,à  página  43;  e  que  consta  no  Processo  Eletrônico

n°.23479.009283/2019-52;

 

R E S O L V E:

 

Art.  1º  -  NOMEAR, a Professora Me.  MARIA CÉLIA VIEIRA DA SILVA -  (MATRÍCULA SIAPE

1836812),  como Coordenadora  de  Estágio  do  Curso  de  Licenciatura  em Educação  do  Campo,  vinculado  a

Faculdade de Educação do Campo do Instituto de Ciências Humanas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará - FECAMPO/ICH/UNIFESSPA, delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo e DESIGNAR, neste

mesmo ato, alocação de carga horária de 10h no Plano Individual de trabalho da docente supracitada.

Art. 2º - ESTABELECER que o período de exercício do cargo será por tempo indeterminado, destituível "ad

nutum", a qualquer tempo, em razão de não se tratar de cargo eletivo.

Art. 3º - Fica REVOGADA a Portaria nº. 069/2017 - ICH/Unifesspa, de 10 de maio de 2017.  

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

 

Dê Ciências, Publique-se e Cumpra-se.

   

Instituto de Ciências Humanas - ICH/Unifesspa - Marabá (PA), 08 de maio de 2020.

   

 

Prof. Dr. Marcus Vinicius Mariano de Souza

Diretor do Instituto de Ciências Humanas

Portaria 0944/2019 - UNIFESSPA

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIENCIAS HUMANAS

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: ea5ca05fb6


